
^ CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccali - Castel di ludica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 131 DEL 21/08/2014 

Oggetto: Liquidazione alla Ditta Vicino S.r.l. per spese di ricovero e mantenimento di 
n. 7 cani randagi nel mese di maggio 2014, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto lo Statuto di questo Consorzio, costituitosi in data 28/12/2012; 
Vista la Convenzione sottoscritta il 20/12/2013 con la Prefettura di Catania, con la quale 
questo Consorzio assume "il ruolo di stazione appaltante per la selezione del soggetto 
gestore" del CARA di Mineo per l'accoglienza per 3 anni di 3.000 immigrati, e nel 
contempo riceve le seguenti funzioni: "il coordinamento con le Istituzioni, la gestione 
delle procedure di gara per l'individuazione del Soggetto gestore e per la gestione delle 
relazioni esteme"; 
Dato atto; 

- che questo Consorzio ha ricevuto numerose segnalazioni allarmanti, anche dalla 
questura di Catania e dai Vigili Urbani di Mineo, per la presenza all'interno del 
CARA di Mineo di cani randagi che mettono a rischio l'incolumità e la 
salvaguardia della salute degli immigrati e degli operatori; 

- che l'art. 14 della L.R. n. 15/2(X)0 demanda ai Comuni la cattura dei cani randagi; 
- che con nota prot. 749 del 5 dicembre 2013 il Direttore del CARA segnalava la 

presenza di almeno 50 cani all'interno del Centro ed episodi di aggressione nei 
confronti degli ospiti e chiedeva un urgente intervento al Prefetto di Catania, al 
Servizio Veterinario dell'ASF ed a questo Consorzio di Comuni; 

- che i Responsabili veterinari dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania hanno 
sempre rilevato che un numero alto di cani randagi non può, per motivi sanitari e 
di sicurezza, permanere all'interno del Centro e che occorre procedere alla 
sterilizzazione ed alla microcippatura di tutti i cani a cura della stessa Azienda 



CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

Sanitaria presso gli ambulatori di Caltagirone, mentre le associazioni animaliste si 
possono fare carico del prelievo dal Centro di tutti i cani, al loro trasporto presso 
gli ambulatori dell'ASF, alla loro degenza post-operatoria, alla cura ed 
all'adozione dei cuccioli, previo il riconoscimento di un rimborso forfettario dei 
costi da sostenere per detti servizi; 

- Che nel calatino vi è la ditta Vicino S.r.l. con struttura sita in C/da Renelle , sn a 
Caltagirone, abilitata a svolgere tali servizi; 

Vista la determinazione dirigenziale, n. 74 del 30/12/2013, con la quale è stata 
impegnata, per le finalità sopra descritte, la somma complessiva di €. 13.420,00, iva 
compresa; 
Considerato che il Comando di P.M. di Mineo, in caso di segnalazioni in merito a cani 
randagi nel territorio, compresi quelli presenti nel CARA, provvede ad attivare tutte le 
procedure necessarie previste dalla normativa al fine del soccorso, cattura e ricovero, 
avvalendosi di strutture per il ricovero presenti nel territorio del calatino, autorizzate 
dall'Azienda Sanitaria Provinciale; 
Preso atto che nel mese di maggio del corrente anno risultano ricoverati, a cura del 
Comune di Mineo, nel canile della ditta "Vicino" sette cani prelevati all'interno del 
CARA di Mineo; 
Vista; 

- La fattura n. 58/14 del 03/06/2014 della Ditta Vicino S.r.l. dell'importo di € 631,96 
acquisita al prot. N. 1105 del 18/06/2014 per ricovero e mantenimento n. 7 cani 
randagi catturati presso il CARA e relativa alla spese per il mese di Maggio 2014; 

Acquisita l'autocertificazione, ai fini della regolarità contributiva, relativa alla Ditta 
Vicino S.r.l. di Caltagirone, ai sensi della L. 70/2011 e Circ. Min. Infr. N. 4536/2012; 
Dato che; 

- con deliberazione del C.D.A., n. 7 del 25 marzo 2013, al fine di dare un assetto 
organizzativo al Consorzio è stato approvato l'organigramma e previste le seguenti 
figure:!) Direttore Generale, 2) Segretario Generale, 3) Responsabile Ragioneria, 4) 
Responsabile Amministrativo, 5) Responsabile Tecnico; 



il 

w 
Mineo - San Miciiele di Ganzaria - Vizzini - San Ctono - Ramacca - Raddusa 

Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

- con deliberazione del C.D.A. n. 14 dell'11 maggio 2013, è stato individuato il 
personale che deve prestare servizio presso il Consorzio, come segue: 1) Rag. 
Milazzo Francesco del Comune di San Cono, 2) Geom. Russo Gaetano del 
Comune di San Michele di Ganzaria, 3) P.A. Scornavacche Giuseppe del Comune 
di Ramacca; 

- con deliberazione del C.D.A. n. 39 del 19 settembre 2013, sono state attribuite le 
seguenti competenze e Posizioni Organizzative: 1) Rag. Milazzo Francesco -
Responsabile Settore Finanziario; 2) Geom. Russo Gaetano - Responsabile 
Settore Tecnico; 3) P.A. Scornavacche Giuseppe - Responsabile Settore 
Amministrativo; 

- con deliberazione del C.d.A. n. 43 del 18 ottobre 2013, è stato approvato il nuovo 
organigramma della struttura organizzativa dei Consorzio e contestualmente dato 
mandato al Sindaco del Comune di Mineo (CT) di individuare un dipendente del 
proprio Comune per assumere la Responsabilità dell'Ufficio di Staff; 

- con Determinazione Sindacale, n. 24 del 29 novembre 2013, è stato individuato il 
dipendente del Comune di Mineo, geom. Giuseppe La Rosa, quale funzionario 
che assumerà la Responsabilità di Staff dell'Ufficio del Presidente del Consorzio 
"Calatino Terra di Accoglienza"; 

- con determinazione Dirigenziale, n. 44 del 5 dicembre 2013, è stata fatta la presa 
d'atto dei succitati provvedimenti, assegnando, altresì, al geom Giuseppe La Rosa 
la Responsabilità dell'Ufficio di Staff posto alle dirette dipendenze del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione con attribuzione di posizione organizzativa; 

- con deliberazione del C.D.A. n. 7 del 11 febbraio 2014, è stato nominato Direttore 
Generale del Consorzio il Dott. Ferrera Giovanni; 

Viste le disposizioni di legge che regolano la materia; 
Visto il D.L. 18 agosto 2000 n°267 - Testo Unico sull'Ordmamento degli Enti Locali; 
Visto l'art. 2 comma 3 della legge regionale n. 93/98 con il quale viene recepito l'art. 6 
della legge n. 127/97; 
Accertata la previsione finanziaria sul bilancio previsionale 2014 del Consorzio, residui 
passivi del 2013, approvato dall'Assemblea dei Sindaci con delibera n. 7 del 07 maggio 

CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 



CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

DETERMINA 
Per quanto esposto in premessa: 
1) Di liquidare alla Ditta Ditta Vicino S.r.l. la complessiva somma di € 631,96 come 

da fattura n. 58/14 del 03/06/2014 della Ditta Vicino S.r.l. acquisita al prot. N. 
1105 del 18/06/2014 per ricovero e mantenimento n. 7 cani randagi catturati presso 
il Consorzio e relativa alla spese per il mese di Maggio 2014. 

2) Di dare atto che la complessiva somma di €. 631,96, oggetto del presente atto di 
liquidazione, trova copertura finanziaria a valere sull'impegno già assimto con la 
determinazione dirigenziale n. 74 del 30 dicembre 2013. 

3) Di disporre la liquidazione delle spettanze di cui ai punti 1 del presente dispositivo 
come segue: 

• Accreditare la complessiva somma di €. 631,96, alla Ditta Vicino S.r.l. di 
Caltagirone, utilizzando il seguente codice IBAN: 
IT28D0301983917000000422003. 

4) Disporre che la presente determinazione, ai fini dell'adeguata pubblicità ed 
informazione, venga pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune di Mineo (CT), sede 
legale del Consorzio ed online nel seguente sito istituzionale: 
www.consorziocaramineo.it 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 



CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

SERVIZIO FINAZIARIO E DI RAGIONERIA 
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno di €. 631,96, intervento 1.01.01.03 del bilancio 2013, giusta 
Determinazione Dirigenziale n. 74 del 30 dicembre 2013, nell'ambito della disponibilità 
finanziaria sullo stesso accertata in conformità all'art. 183 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 
267. 
Mineo, 21/08/2014 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
(Rag. Francesco MUazzo) 


